23/08/2021 SIPAC - Sistema Integrado de Patrimônio, Administração e Contratos

https://sipac.unifap.br/sipac/portal_administrativo/index.jsf 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

OFICIO Nº 1143 / 2021 - UNIFAP (11.00)

Nº do Protocolo: 23125.017746/2021-77
Macapá-AP, 03 de Agosto de 2021

Da: Coordenação Geral do Projeto PROSEAR 65/2019
A: Câmara de Vereadores do Município de Mazagão
Endereço: Mazagão, AP
Senhor(a) Vereador(a) do Município de Mazagão/AP.

Assunto: Propor projeto de Lei para tratar o Projeto PROSEAR, como Utilidade Pública.

CONSIDERANDO: Projeto Social Ensinar e Aprender - PROSEAR Cursos e Preparatório para Concurso Público - registro
PJ050-2021 e 65/2019.

Cumprimento-o cordialmente e sirvo-me do presente expediente para ENCAMINHAR junto ao setor competente, uma proposta
para tratar projeto PROSEAR, como utilidade pública, e destinar recursos financeiros, afim de dar continuidade no
Município de Mazagão (RELATÓRIO PODE SER CONSULTADO E FAZER O DOWNLOAD NO
SÍTIO: https://www2.unifap.br/prosear) - https://www2.unifap.br/prosear/arquivo_doc_coord/191.

O mesmo ocorreu em julho de 2019, e teve sua parada em março de 2020, por conta da Pandemia mundial da COVID-19.

Macapá/AP, Campus Mazagão, data e hora registrados automaticamente pelo sistema SIG (certificado de forma digital e
eletrônica).

Atenciosamente,

Marquinhos Silva Albuquerque
Portaria nº Coordenador do projeto

(Assinatura eletrônica e digital, na forma da Lei nº 14.063, de 23 de setembro de 2020, fulcro na Ordem de Serviço 03/2021 -
Reitoria)

(Assinado digitalmente em 03/08/2021 09:31 )
MARCOS SILVA ALBUQUERQUE

COORDENADOR DE CURSO
Matrícula: 3961971

Para verificar a autenticidade deste documento entre
em https://sipac.unifap.br/documentos/ informando seu número, ano, tipo, data de emissão e o

código de verificação: 0442f9343a

https://www2.unifap.br/prosear/
https://www2.unifap.br/prosear/arquivo_doc_coord/191
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/lei/L14063.htm
http://legislacao.planalto.gov.br/legisla/legislacao.nsf/Viw_Identificacao/lei%2014.063-2020?OpenDocument
https://www2.unifap.br/edfisica/2018/05/22/ordem-de-servico-no-0032017-reitoria-unifap/
https://sipac.unifap.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf